2010年12月 6日

「第４回　森のＥＮＥＯＳカップ・緑の文化祭２０１０」の開催について

記者各位

　当社（ 社長：木村 康 ）が協賛する「第４回　森のＥＮＥＯＳカップ・緑の文化祭２０１０」（主催：　　　　ＮＰＯ法人 地球緑化センタ

ー）が１２月５日、都内の小学校にて開催されましたのでお知らせします。

　「森のＥＮＥＯＳカップ・緑の文化祭」は、“緑を大切にする心を育て，自然の豊かな社会を実現する”　　　ことを目的に、小中

学生を中心に「森」をテーマとした紙芝居や歌を募集し、表彰するものです。

　第４回目となった今回も全国より多くの応募をいただき、文化祭当日は紙芝居・歌それぞれ１２作品が表彰されました。また、

受賞者ご本人による最優秀賞の紙芝居、および児童合唱団による最優秀賞の歌（名誉審査委員長・宮川彬良氏作曲）が上演

されました。

　当社は、ＪＸグループが経営理念に掲げる行動指針「地球環境との調和」「社会との共生」のもと、今後も環境保全活動や次

世代育成支援活動を積極的に推進してまいります。

記

１．    名　　称 ： 第４回　森のＥＮＥＯＳカップ・緑の文化祭２０１０

２．    日　　時 ： ２０１０年１２月５日（日）１３：００～１６：００

３．    場　　所 ： 大田区立東蒲小学校（東京都大田区東蒲田１－９－２５）

４．    主　　催 ： ＮＰＯ法人地球緑化センター（理事長：高橋 成雄）

５．    協　　賛 ： ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

６．    後　　援 ： 林野庁、社団法人国土緑化推進機構、美しい森林づくり全国推進会議、

　　　　　　　 　　 全国市町村教育委員会連合会、株式会社日本教育新聞社

７．　受賞者等 ： 別紙参照

【当日の様子】

①表彰式

②紙芝居の披露

③歌の披露

以上

別添資料・・・「第４回　森のＥＮＥＯＳカップ・緑の文化祭２０１０」　受賞者一覧

別添資料

「第４回　森のＥＮＥＯＳカップ・緑の文化祭２０１０」受賞者一覧（PDF:96.7 KB/1ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20101206_01_01_1050061.pdf